HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YÊN HOÀ

Số:     /NQ-HĐND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Yên  Hoà, ngày       tháng 12  năm 2022.

NGHỊ QUYẾT

Về việc Phê duyệt sử dụng nguồn kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia

về xây dựng nông thôn mới năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 được Quốc hội khoá

XIII, thông qua ngày 25/6/2015; Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương,

ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;

     Căn cứ kế hoạch giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội xã Yên Hòa năm

2023

 Xét đề nghị của UBND xã Yên Hòa tại Tờ trình số 94 /TTr-UBND ngày

20/12/2022 về việc sử dụng nguồn kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia về

xây dựng nông thôn mới năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội

HĐND xã và các ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt sử dụng nguồn kinh phí chương trình mục tiêu Quốc

gia về xây dựng nông thôn mới năm 2023 cụ thể như sau:

- Hỗ trợ các thôn chỉnh trang nhà văn hóa để đạt chuẩn thôn nông thôn

mới kiểu mẫu giai đoạn 2023 -2025 (dự kiến 02 thôn về đích nông thôn mới

kiểu mẫu năm 2023: 02 thôn x 30.000.000 đồng/1 thôn = 60.000.000 đồng)

- Hỗ trợ cho 02 thôn đăng ký xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm

2023 củng cố, chỉnh trang đường giao thông khu dân cư bằng hiện vật xi măng

với tổng kinh phí: 100.000.000 đồng.

- Chi hoạt động ban chỉ đạo xã: 10.000.000 đồng

- Chi học tập kinh nghiệm xây dựng nông thôn mới xã: 40.000.000 đồng

- Chi mua sắm, sửa chữa nâng cấp các tiêu chí xây dựng nông thôn mới

xã: 100.000.000 đồng

Tổng số tiền sử dụng nguồn kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia về

xây dựng nông thôn mới năm 2023 là: 310.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm

mười triệu đồng)

Số tiền trên được bổ sung có mục tiêu ngân sách năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao cho UBND xã Yên Hòa tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã

giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này được HĐND xã Yên Hòa, khóa XIX, kỳ họp thứ

7, thông qua ngày 24/12/2022 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2023./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT  HĐND huyện; ( Để báo cáo)
- TT Đảng ủy xã; (( Để báo cáo)
- UBND xã; UBMTTQ xã;
- Các ban HĐND xã;
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT.  Đoàn Thị Thơm

		2022-12-27T11:00:12+0700

		2022-12-27T14:24:38+0700

		2022-12-27T14:24:00+0700

		2022-12-27T14:24:00+0700